Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES

Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000
administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

PORTARIA 143/2019.

DESIGNA os membros da Comissão
Responsável  pela  coordenação  do
processo da construção do Currículo
Referência do Território Municipal -
CRTM de Salvador das Missões/RS.

                       DANIEL GORSKI, Prefeito Municipal de Salvador Das Missões/Rs,
no uso de suas atribuições legais, NOMEIA os  membros abaixo relacionados, para integrar
a Comissão Coordenadora da Construção do Currículo Referência do Território do Município
de  Salvador  das  Missões,  que  ficarão  responsáveis  pela  coordenação  do  processo  da
construção do referido documento: elaboração do cronograma de trabalho, organização dos
momentos de estudos, sistematização e redação do documento final:

Coordenadores Gerais do CRTM

Raquel Inês Strieder – Secretaria Municipal de Educação

Arlete Batista Werner - Rede Estadual

Rosmeri Inês Spies - Rede Municipal

Carine Bastian Knebel Backes – Conselho Municipal da Educação

Coordenadores de Etapas:

Coordenadora da Ed. Infantil: Miriam Isabel Mielke/ EMEI Raio de Luz

Coordenadora do Ensino Fundamental Anos Iniciais: Carmen Eli John Wastowski e
Patrícia Isabel Bamberg /EMEF Padre Afonso Rodrigues

Coordenador do Ensino Fundamental Anos Finais: Jarbas de Almeida Lenz/ EMEF
Padre Afonso Rodrigues

Coordenadores/Redatores – Componente Curricular

Língua Portuguesa: Leoni T Haas – Colégio Estadual João de Castilho / Cleiton Reisdorfer
Silva – EMEF Padre Afonso Rodrigues;

Arte: Celina Reisdorfer – Colégio Estadual João de Castilho;

Educação Física: Danieli Rosmeri Kaufmann – EMEF Padre Afonso Rodrigues;

mailto:administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES

Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000
administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

História: Ângela Redel Scherer – EMEF Padre Afonso Rodrigues;

Geografia: Angela Redel Scherer –EMEF Padre Afonso Rodrigues;

Matemática: Graciele Duarte Machado – EMEF Padre Afonso Rodrigues;

Ciências da Natureza: Tiago Silveira Ferrera/ EMEF Padre Afonso Rodrigues;

Gabinete do Prefeito  de Salvador  das Missões,  RS,  30 de maio de
2019.

DANIEL GORSKI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

              GUSTAVO NEDEL
      Secretário de Administração,
        Fazenda e Planejamento

mailto:administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

	Estado do Rio Grande do Sul
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
	Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000
	administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

	PORTARIA 143/2019.